



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso_ymr@ivreg.ru
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 54

**по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия
«Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского
поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»»»**

г. Южа

от «17» июня 2022 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»»» (далее - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено Контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2022 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2021 года № 136, и распоряжения Председателя Контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 17.06.2022 г. № 48 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»».

Предмет экспертно-аналитического мероприятия: проект решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»» (вх. № 108 от 10.06.2022 г.) (далее - Проект решения).

Объекты экспертно-аналитического мероприятия:

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского городского поселения;
- Совет Южского городского поселения, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

Цель экспертно-аналитического мероприятия: оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности и обоснованности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:
с 17.06.2022 г. по 17.06.2022 г.

Руководитель экспертно-аналитического мероприятия: Председатель Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еlicheva Т.А.

Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия: инспектор Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Коноваленко Н.Е.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в текстовые статьи решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90), а именно:

Предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Южского городского поселения (далее по тексту - бюджет) на 2022 год, утвержденных статьями 1 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90:

- общий объем расходов бюджета увеличен на 2 204 982,88 руб. и составит 155 481 049,56 руб.;

- объем дефицита бюджета увеличен на 2 204 982,88 руб. и составит 6 030 154,24 руб. Объем дефицита бюджета на 2022 год, предлагаемый Проектом решения, отвечает требованиям пункта 3 статьи 92.1 БК РФ. Увеличение дефицита бюджета сложилось в результате уменьшения остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

Изменения в показатели основных характеристик бюджета вносятся с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьями 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Предлагается внести изменения в пункт 5 статьи 5 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения на 2022 год увеличен на 1 534 124,17 руб. и составит 64 501 093,65 руб.;

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения на 2023 год уменьшен на 5 561 660,00 руб. и составит 13 468 477,41 руб.

Все изменения показателей основных характеристик бюджета на 2022 год и показателей расходов бюджета на 2023 год, предусмотренные Проектом решения отражены путем внесения соответствующих изменений в приложения к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, а именно:

1. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым предлагается внутреннее перемещение доходов бюджета. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

2. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым объем источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год увеличен на 2 204 982,88 руб. за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Южского городского поселения на ту же сумму.

3. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по

целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 2 204 982,88 руб. и составит 155 481 049,56 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

4. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 и 2024 годы» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым предлагается внутреннее перемещение расходов бюджета. Анализ предлагаемых изменений на 2023 и 2024 годы приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

5. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 2 204 982,88 руб. и составит 155 481 049,56 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

6. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2023 и 2024 годы» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым предлагается внутреннее перемещение расходов бюджета. Анализ предлагаемых изменений на 2023 и 2024 годы приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

7. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 2 204 982,88 руб. и составит 155 481 049,56 руб. и на 2023 и 2024 годы предлагается внутреннее перемещение расходов бюджета. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 6 к настоящему заключению.

Контрольно-счетным органом Южского муниципального района выборочно запрошены документы - обоснования изменений объемов бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения. МКУ «Управление городского хозяйства» представлены акты осмотра объектов, локальные сметные расчеты, коммерческие предложения. В результате их анализа нарушений не установлено.

Предлагаемые изменения направлены на решение вопросов местного значения.

**Председатель Контрольно-счетного органа
Южского муниципального района**

**Инспектор Контрольно-счетного органа
Южского муниципального района**



Т.А. Еличева

Н.Е. Коноваленко

Приложение № 1
к заключению № 54 от 17 июня 2022 года

Код классификации доходов бюджета Российской Федерации	Наименование дохода	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.)	Отклонение
400 1 04 0000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НИЖЕЛОЖОВЫЕ ДОХОДЫ	52 772 019,62	52 772 019,62	0,00	52 753 990,00	52 753 990,00	0,00	52 753 990,00	52 753 990,00	0,00
400 1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСКОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 975 199,51	1 974 712,12	-487,39	2 050 000,00	2 050 000,00	0,00	2 050 000,00	2 050 000,00	0,00
000 1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе физических)	1 975 199,51	1 974 712,12	-487,39	2 050 000,00	2 050 000,00	0,00	2 050 000,00	2 050 000,00	0,00
000 1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	114 800,49	116 287,88	1 487,39	40 600,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
000 1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	114 800,49	116 287,88	1 487,39	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
400 1 16 00000 00 0000 000	ЦЕНТРАЛЬНЫЕ САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	5 000,00	4 400,00	-1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 07000 00 0000 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или неисполняемого исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации	5 000,00	4 400,00	-1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Всего:		149 450 895,32	149 450 895,32	0,00	70 918 090,00	70 918 090,00	0,00	70 390 790,00	70 390 790,00	0,00

Приложение № 2
к заключению № 54 от 17 июня 2022 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Очлощение (руб.)
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"	02 0 00 00000		103 655 593,46	105 673 783,74	2 017 190,28
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение Южского городского поселения"	02 2 00 00000		18 955 652,59	19 438 718,70	483 066,11
Специальная программа "Создание комфортных условий для проживания населения Южского городского поселения"	02 2 01 00000		18 955 652,59	19 438 718,70	483 066,11
Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20140	200	2 409 948,79	2 769 948,79	360 000,00
Мероприятия по уличному освещению Южского городского поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20160	200	1 198 176,60	1 223 176,60	25 000,00
Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20170	200	324 331,59	404 331,59	80 000,00
Разработка дизайн-проектов по благоустройству территории в Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20480	200	259 049,70	169 049,70	-90 000,00
Разработка проектно-сметной документации, согласование проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20490	200	5 400,00	30 400,00	25 000,00
Содержание и ремонт инженерных сетей, водоснабжения, водоотведения, канализации, электроснабжения (муниципальных) нужд)	02 2 01 21260	200	465 944,00	454 044,00	48 100,00
Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21410	200	260 000,00	234 966,11	34 966,11
Подпрограмма "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения"	02 3 00 00000		65 904 685,87	67 323 622,46	1 818 936,59
Специальная программа "Комплексный ремонт, реконструкция автомобильных дорог Южского городского поселения"	02 3 01 00000		61 647 630,19	63 406 566,78	1 818 936,59
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 20200	200	613 048,14	876 818,55	263 770,41
Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 20690	200	592 000,00	1 192 000,00	600 000,00
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21370	200	80 000,00	734 800,00	654 800,00
Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Революции г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-58/2018 от 24.01.2018) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21420	200	1 801 924,00	1 977 738,18	175 814,18
Выполнение работ по оказанию услуг по пропуску объема и качества выполненных работ в рамках ремонта автомобильных дорог на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21950	200	0,00	124 532,00	124 532,00
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Южском городском поселении"	02 4 00 00000		1 319 339,29	1 034 526,87	-284 812,42
Специальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения"	02 4 01 00000		1 319 339,29	1 034 526,87	-284 812,42
Выполнение работ по замене изношенного дорожного знака (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 4 01 21150	200	780 307,67	495 495,25	-284 812,42
Муниципальная программа Южского городского поселения "Функционирование муниципальной городской среды на территории Южского городского поселения"	06 0 00 00000		3 473 541,46	3 513 541,46	40 000,00
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий"	06 1 00 00000		3 473 541,46	3 513 541,46	40 000,00
Специальная программа "Муниципальный проект благоустройства общественных пространств"	06 1 01 00000		299 541,46	339 541,46	40 000,00
Оказание услуг по созданию и содержанию объектов благоустройства и парковки на детских, спортивных площадках и дворовых территориях муниципальных образований МАФ, расположенных в общественно-культурной территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 01 21550	200	40 739,82	160 739,82	120 000,00
Выполнение работ по консервации "сухого" фронта на лд. Ленина г. Южа на зимний период (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 01 21730	200	80 000,00	0,00	-80 000,00
Исполнительские мероприятия деятельности органов местного самоуправления	30 0 00 00000		2 693 333,11	2 789 987,21	96 654,10
Исполнительские мероприятия деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения	30 0 00 00000		2 693 333,11	2 789 987,21	96 654,10
Обеспечение функционирования главы Южского городского поселения Южского муниципального района (Работа на выезде персонала в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными учреждениями (фондами))	30 0 00 00200	100	859 147,55	955 803,65	96 654,10

Непрограммные мероприятия деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления	31 0 00 000000	804 023,92	855 162,42	51 138,50
Непрограммные мероприятия деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района	31 9 00 000000	804 023,92	855 162,42	51 138,50
Организация добровольного исполнения отдельных категорий граждан (Закупка коверов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	31 9 00 66010	0,00	1 138,50	1 138,50
Оплата административного штрафа (в соответствии с постановлением по делу об административном правонарушении от 17.05.2022 года, АД № 10152/21/37023-ИИ от 01.02.2021 г.) (Иные бюджетные ассигнования)	31 9 00 90440	0,00	50 000,00	50 000,00
Всего:		153 276 066,68	155 481 049,56	2 204 282,98

Приложение № 3
к заключению № 54 от 17 июня 2022 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.)	Отклонение
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"	02 0 04 04000		43 820 223,17	43 820 223,17	0,00	41 984 979,94	41 984 979,94	0,00
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение Южского городского поселения"	02 2 00 04000		12 188 963,43	17 750 623,43	5 561 660,00	13 072 048,34	13 072 048,34	0,00
Основное мероприятие "Создание комфортных условий для проживания населения Южского городского поселения"	02 2 01 00000		12 188 963,43	17 750 623,43	5 561 660,00	13 072 048,34	13 072 048,34	0,00
Мероприятие по улучшению освещения Южского городского поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20160	200	450 000,00	1 200 000,00	750 000,00	450 000,00	450 000,00	0,00
Выполнение работ по содержанию территорий общего пользования местного значения Южского городского поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21760	200	0,00	3 511 660,00	3 511 660,00	0,00	0,00	0,00
Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного освещения Южского городского поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21770	200	500 000,00	2 200 000,00	1 360 000,00	900 000,00	900 000,00	0,00
Подпрограмма "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения"	02 3 00 04000		20 955 304,49	15 793 641,49	-5 161 660,00	18 681 414,24	18 681 414,24	0,00
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, замена и содержание автомобильных дорог Южского городского поселения"	02 3 01 00000		17 441 093,41	12 279 433,41	-5 161 660,00	15 167 206,16	15 167 206,16	0,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 20200	200	3 213 869,32	1 563 860,32	-1 650 000,00	939 973,07	939 973,07	0,00
Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление муниципального контроля за созданием автомобильных дорог, а также осуществление иных полномочий в области предоставления автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21400	200	12 319 233,09	8 807 573,09	-3 511 660,00	12 319 233,09	12 319 233,09	0,00
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Южском городском поселении"	02 4 00 00000		1 589 044,00	1 189 044,00	-400 000,00	1 189 044,00	1 189 044,00	0,00
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения"	02 4 01 00000		1 589 044,00	1 189 044,00	-400 000,00	1 189 044,00	1 189 044,00	0,00
Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 4 01 21150	200	1 200 000,00	800 000,00	-400 000,00	800 000,00	800 000,00	0,00
Итого:			69 145 137,75	69 145 137,75	0,00	66 871 250,50	66 871 250,50	0,00

Приложение № 4
к записке № 54 от 17 июня 2022 года

Код главного подразделения	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Единица измерения	Утверждено расходов в бюджете на 2022 год (руб.)	Продумано расходов на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)
035	04	04	04 0 00 04000	000	131 680 043,51	133 740 272,29	2 060 228,78
Администрация Южского муниципального района							
035	01	13	31 9 00 90440	800	0,00	50 000,00	50 000,00
Облава административного шурфа (в соответствии с постановлением по делу об административном правонарушении от 17.05.2022 года, АД № 1015221/17923-АП от 01.02.2021г.) (Иные бюджетные ассигнования)							
035	04	09	02 3 01 20200	200	613 048,34	876 818,55	263 770,41
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дорожных территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	04	09	02 3 01 20690	200	592 000,00	1 192 600,00	600 000,00
Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	04	09	02 3 01 21370	200	80 000,00	734 800,00	654 800,00
Оказание услуг по осуществлению постоянного контроля по ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	04	09	02 3 01 21420	200	1 881 924,00	1 977 758,18	175 834,18
Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Революции г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-58/2018 от 24.01.2018) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	04	09	02 3 01 21950	200	0,00	124 532,00	124 532,00
Выполнение работ по проверке объема и качества выполненных работ в рамках ремонта автомобильных дорог на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	04	09	02 4 01 21150	200	780 307,67	495 495,25	-284 812,42
Выполнение работ по нанесению линии дорожной разметки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	05	03	02 2 01 20140	200	2 409 948,79	2 769 948,79	360 000,00
Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектирование, создание, реконструкция, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	05	05	02 2 01 20160	200	1 198 176,60	1 223 176,60	25 000,00
Мероприятия по улучшению освещения Южского городского поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	05	03	02 2 01 20170	200	324 331,59	404 331,59	80 000,00
Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	05	03	02 2 01 20480	200	259 049,70	169 049,70	-90 000,00
Разработка дизайн-проект по благоустройству территорий в Южном городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	05	03	02 2 01 20490	200	5 460,00	30 400,00	25 000,00
Сметной стоимостью объектов с выдачей заключения в сфере благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	05	03	02 2 01 21410	200	200 000,00	234 966,11	34 966,11
Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	05	03	06 1 01 21550	200	40 759,82	160 759,82	120 000,00
Оказание услуг по ежегодному осмотру оборудования и покрытию на детских, спортивных площадках и декоративных элементах благоустройства, МАФ, расположенных на общественных территориях Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	05	03	06 1 01 21730	200	80 000,00	0,00	-80 000,00
Выполнение работ по консервации "сухого" фонтана на пл. Ленина г. Южа на зимний период (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
035	10	01	31 9 00 66010	200	0,00	1 138,50	1 138,50
Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
044	00	00	00 0 00 00000	000	18 448 090,06	18 496 790,06	48 100,00
Управление казенным хозяйством Администрации Южского муниципального района							
044	05	03	02 2 01 21260	200	405 944,00	454 044,00	48 100,00
Содержание и ремонт нецентрализованных источников водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
810	00	00	00 0 00 00000	000	2 693 333,11	2 789 987,21	96 654,10
Смет Южского городского поселения Южского муниципального района							
810	01	02	30 9 00 00290	100	859 147,55	955 801,65	96 654,10
Обеспечение функционирования главы Южского городского поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты)							

Приложение № 6
к заключению № 54 от 17 июня 2022 года

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.)	Отклонение (руб.)
0100	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7 621 486,20	7 768 140,30	146 654,10	7 599 580,99	7 599 580,99	0,00	7 599 580,99	7 599 580,99	0,00
0102	Функционирование кассово-должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	859 147,55	955 801,65	96 654,10	848 121,96	848 121,96	0,00	848 121,96	848 121,96	0,00
0113	Другие общегосударственные вопросы	4 696 393,09	4 746 393,09	50 000,00	4 723 492,23	4 723 492,23	0,00	4 723 492,23	4 723 492,23	0,00
0400	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	67 224 025,16	68 758 149,33	1 534 124,17	22 944 345,49	17 382 685,49	-5 561 660,00	20 270 458,24	20 270 458,24	0,00
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	62 966 969,48	64 591 095,65	1 534 124,17	19 030 137,41	13 468 477,41	-5 561 660,00	16 356 259,16	16 356 259,16	0,00
0500	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	36 987 120,99	36 610 187,40	523 066,11	16 923 565,45	22 485 225,45	5 561 660,00	17 762 209,47	17 762 209,47	0,00
0505	Благоустройство	22 702 194,05	23 225 260,16	523 066,11	12 520 803,43	18 082 463,43	5 561 660,00	13 403 888,34	13 403 888,34	0,00
0600	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	323 399,60	324 498,10	1 138,50	1 776 604,39	1 776 604,39	0,00	1 776 604,39	1 776 604,39	0,00
0601	Пенсионное обеспечение	248 536,20	249 674,70	1 138,50	248 536,20	248 536,20	0,00	248 536,20	248 536,20	0,00
ВСЕГО:		153 276 066,68	155 481 049,56	2 204 982,88	69 145 137,75	69 145 137,75	0,00	66 871 259,50	66 871 259,50	0,00